[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa se há o planejamento, por parte da atual gestão, de estender a linha do transporte público para atender os moradores das chácaras no bairro Americana, na localidade próxima à Rua Adolfo Assunção?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo que tivemos com cidadãos e cidadãs do município de Tatuí, durante a caravana #ChamaSallum, chegou até nós a reivindicação de que seja estendida a linha do transporte público para atender os moradores do bairro Americana, na localidade próxima à Rua Adolfo Assunção. Referimos-nos a este local como “próximo à Rua Adolfo Assunção” uma vez que as vias, em que se localizam as residências dos referidos moradores, não foram ainda denominadas. Trata-se, no entanto, da região localizada ao sul do Bairro Americana, onde há um conjunto de residências e chácaras que não estão sendo devidamente atendidas por parte do Poder Público municipal.
	Segundo informações que recebemos, os moradores da referida região não contam, atualmente, com o devido atendimento por parte da rede de transporte público do município, o que causa uma série de transtornos a esses cidadãos.
	Portanto, buscando subsídios para melhor dialogar com a população, justifica-se o presente requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de maio de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
edd85054-bad5-433b-84f1-c2d974bfb414.png
PROTOCOLO 2317/2019 - 17/05/2019 13:07

image1.jpeg